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Raporti financiar

● Buxheti në 2024
○ Donacionet e jashtme: rrënje në 

krahasim me 2023
○ Donacionet e brendshme: rritje 

në krahasim me 2023
○ Total: Rrënje e vogël e buxhetit 

në krahasim me 2023
● Më pak donatorë unik (47)
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Sqarim:
● External: Donacione të jashtme nga donatorë që nuk janë 

anëtarë të Pendës
● Internal: Donacione nga anëtarët e Pendës që tejkalojnë vlerën e 

anëtarësisë së domosdoshme
● Membership: Të ardhurat nga anëtarësia vjetore (100 euro në vit)
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Raporti financiar (vazhdim)

● Vlera e bursave nga 2023/2024
○ 5000 denarë në muaj, për 9 muaj 

akademik
○ Praprakisht (3000 MKD)

● Rrënie e harxhimeve për bursa, 
për shkak të numrit më të vogël të 
bursave të ndara për vitin 
akademik 2022/2023

● Harxhimet e tjera operative 
kryesisht të pandryshuara
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Raporti për bursat
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● Bursistët e gjeneratës 2024/2025

Mejlan Selmani
Emel Hasani
Fidane Latifi
Rida Salija
Shqipe Jashari
Rukmedije Ballazhi
Alishan Sayani
Besnik Emruli
Teuta Idrizi
Viola Mazlami
Natyra Hoxha

Remzije Sulejmanoska
Fisnik Minuri
Dea Dauti
Bajram Trgo
Lindihana Uzeiri
Munibe Qamili
Ardita Emini
Isra Feta
Zana Reçi
Agnesa Shaini
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Raporti për bursat

● Bursat e ndara sipas vitit akademik

● Suksese të veçuara nga alumni
○ Ron Ismaili kaloi një semestër shkëmbimi në 

Institutin e Shkencës Kompjuterike në 
Universitetin e Potsdamit dhe në Fakultetin e 
Inxhinierisë Digjitale në Institutin Hasso Plattner
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Trajnim online për përpilim të CV dhe aplikimit

● Trajnim për pregaditjen e një 
aplikimi të suksesshëm

● Ekipi trajnues: Valdrina Selimi, Burim 
Alili, Pranvera Rexhepi

● Rezultati: Feedback pozitiv nga 
studentët dhe aplikime dukshëm 
më kualitative nga studentët
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Anëtarët e ri

Profesor Inordinar në Universitetin e Lund-it. Ekspert në 
inteligjencë artificiale dhe shkencën e të dhënave. 
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Aktivitetet në 2024
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● Evaluimi i aplikimeve (Faza I)
○ 69 aplikime
○ Komisioni shqyrtues: 11 anëtarë

● Intervistat (Faza 2)
○ 38 studentë u ftuan në intervista
○ Komisioni interviestues i përbërë nga 

4 anëtarë të Pendës
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Vështrim drejt 2025
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● Organizimi i mbrëmjes bamirëse

● Promovimi i librit “Tetova në rrjedhën 
e historisë”

● Zgjedhja e bordit të ri drejtues

● Përgatítjet për ndarjen e bursave për 
vitin akademik 2025/2026
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Web: https://www.penda.org.mk/donate/
Facebook: https://www.facebook.com/PendaEdu

11

Ju faleminderit!
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